Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 10 «Чебурашка»

(МБДОУ «Детский сад № 10 «Чебурашка»)

____________________________________________________________

Приказ

От 17.07.2025 г.               № 88

Саки

Об утверждении примерного

10-дневного меню летне-осенний период

С целью организации сбалансированного рационального питания детей ДОУ,

строгого выполнения и соблюдения технологии приготовления блюд

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить примерное циклическое 10-ти дневное меню для детей в возрасте от 1,5

до 3 лет и от 3 до 7 лет. С 21.07.2025г. начать апробацию примерного цикличного

меню в течение месяца. За этот срок возможно внесения в меню изменений,

подсказанных его практическим использованием.

2. Утвердить технологические карты для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет и от 3 до 7

лет.

3. Членам бракеражной комиссии контролировать организацию питания детей,

соблюдение санитарных норм и правил организации питания детей.

4. Кладовщику контролировать доставку продуктов, точность веса, количество,

качество и ассортимент получаемых продуктов, строго в соответствии с заявкой,

принимать продукты только при наличии сопроводительной документации на

товар.

5. Медицинской сестре  работать строго в соответствии с технологическими картами

и меню-требованию на каждый день. Если требуется изменить выход блюда,

выполнять перерасчет закладываемых продуктов по соответствующему

коэффициенту. При перерасчете составлять новую технологическую карту, с

пропорциональным пересчетом сырьевого набора и химического состава данного

блюда на вес необходимый по меню.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующая МБДОУ

 «Детский сад № 10«Чебурашка»                                               Т.А.Лаврик

		2025-07-17T17:32:38+0300
	Лаврик Татьяна Анатольевна
	я подтверждаю этот документ